
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO N° 2.072

MAT. : AUTORIZA COMETIDO
FUNCIONARIO.-

LAJA, 09 de mayo del 2013.-

1.- Solicitud Cometido Funcionario RENE VIDAL LLANOS, Director de Obras, Grado
9° E.M., IVONNE MORALES BURGOS, Directora Depto. Social, Grado 8° E.M.,
HÉCTOR ROJAS NAVARRO, Técnico, Grado 11° E.M., visado por Administrador
Municipal;

2.- Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales;

3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores;

D E C R E T O :

1.- AUTORÍZASE cometido funcionario por el día 09 de mayo del 2013 a la comuna
de Concepción en vehículo municipal placa CWZC-88 a RENE VIDAL LLANOS,
Director de Obras, Grado 9° E.M., asistir a capacitación Taller sobre Ley N° 20.509,
IVONNE MORALES BURGOS, Directora Depto. Social, Grado 8° E.M., reunión en la
Seremi de Desarrollo Social, HÉCTOR ROJAS NAVARRO, Técnico, Grado 11° E.M.,
a efectuar trámites en la Seremi de Bienes Nacionales.-

2.- ORDENASE el pago de viático correspondiente a un día sin pernoctar a los
funcionarios , por e! día 09 de mayo det 2013.-

OTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

BEPULVEDA MORA
TARIA MUNICIPAL

TO ALBORI
C A L D E

DISTRIBUCIÓN:/
Depto. Administración y Finanzas
Control Interno
SS.MM.


